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Sida 2

Om rapporten

Vi har i denna rapport  sammanfattat  de mer väsent liga iakttagelserna från vår
översikt liga granskning av Aneby kommuns delårsrapport  per 31 augusti 2024.

Vår översikt liga granskning är anpassad t ill kommunens verksamhet och är primärt
utformad för att  vi ska kunna avge en granskningsrapport  där vi uttalar en slutsats om
delårsrapporten.

Vår översikt liga granskning har genomförts i enlighet med standard för kommunal
räkenskapsrevisions instrukt ion för t illämpning av “ Översikt lig granskning av f inansiell
delårsinformat ion” . En översikt lig granskning av har en annan inriktning och en
betydligt  mindre omfattning jämfört  med den inriktning och omfattning som en
revision enligt  Standard för kommunal räkenskapsrevision (KISA) och god revisionssed
i övrigt  har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översikt lig granskning gör det
inte möjligt  för oss at t skaffa oss en sådan säkerhet att  vi blir medvetna om alla vikt iga
omständigheter som skulle kunna ha blivit  ident if ierade om en revision hade utförts.

Ernst & Young AB

Daniel Lantz

Auktoriserad revisor

Granskning av delårsrapport  per 2024-08-31
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Sida 3

Revisionens omfattning

Bakgrund

Kommuner ska enligt  Lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) upprätta
minst en delårsrapport. Den ska omfatta minst sex och högst åtta månader samt avse
t iden f rån årets början. Revisorerna ska enligt  kommunallagen (KL) bedöma om
resultatet  i delårsrapporten är förenligt  med de mål som fullmäktige i budgeten
beslutat  om god ekonomisk hushållning. Revisorernas skrift liga bedömning ska bifogas
delårsrapporten.

Enligt  LKBR ska delårsrapporten innehålla en resultaträkning, en balansräkning och en
förenklad förvaltningsberättelse. Dessutom ska, enligt  Rådet för kommunala
redovisning (RKR) en samlad beskrivning av kommunens drift- och
investeringsverksamhet ingå i delårsrapporten.

LKBR och RKR ställer minimikrav på delårsrapportens innehåll, t.ex. f inns det inga
formella krav på kassaflödesanalys eller sammanställda räkenskaper. Eftersom
delårsrapporten utgör et t viktigt  styrdokument som används av fullmäkt ige för
uppföljning av ekonomi och verksamhet kan kommunen själv välja att  ha ytterligare
informat ion eller publicera fullständiga f inansiella rapporter i sin delårsrapport. I det
fallet  utgöra normeringen inte någon begränsning.

Granskning av delårsrapport  per 2024-08-31
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Sida 4

Revisionens omfattning

Anvisning för t illämpning av ISRE 2410 i Standard för kommunal räkenskapsrevision
behandlar revisorns ansvar vid uppdrag att  utföra en översikt lig granskning av
finansiell delårsinformat ion.

Målet  för uppdraget är att  göra det möjligt  för revisorn att  uttala en slutsats grundad
på den översikt liga granskningen om huruvida det har kommit  fram några
omständigheter som ger henne eller honom anledning att  anse att  den finansiella
delårsinformat ionen inte, i allt  väsent ligt, är upprättad i enlighet med en t illämplig
föreställningsram för f inansiell rapportering.

Revisorn gör förfrågningar, utför analyt isk granskning och vidtar andra översikt liga
granskningsåtgärder för att  minska risken för att  utt rycka en felaktig slutsats t ill en
begränsad nivå när den f inansiella delårsinformat ionen är väsentligt  felaktig.

Målet  för en översikt lig granskning av f inansiell delårsinformat ion skiljer sig betydligt
från målet  för en revision. En översikt lig granskning av f inansiell delårsinformat ion ger
inte en grund att  lämna ett  uttalande om huruvida den f inansiella informat ionen, i allt
väsentligt, ger en rättvisande bild i enlighet  med den t illämpliga föreställningsramen
för f inansiell rapportering.

Revisorn ska lämna en skrift lig rapport  som innehåller en uttalad slutsats om huruvida
det har kommit  fram några omständigheter som ger revisorn anledning att  anse at t
den f inansiella delårsinformat ionen inte, i allt  väsent ligt, ger en rättvisande bild.

Granskning av delårsrapport  per 2024-08-31
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Sida 5

Bokslutsprocessen

Granskning har utförts i enlighet med Standard för kommunal
räkenskapsrevision (KISA).

Granskningen av delårsbokslutet  genomfördes 30 september –7
oktober.
► Genomgång av bokslutsdokumentat ion,

► Avstämning av stödjande underlag,

► Analyt isk granskning,
► Intervjuer med ansvariga.

Vår övergripande bedömning är at t  dokumentat ionen av delårsbokslutet
per 31 august i 2024 är god.

Granskning av delårsrapport  per 2024-08-31
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Sida 6

Delårsrapport
2024-01-01—2024-08-31
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Sida 7

Förvaltningsberättelse

Enligt  13 kap. 2§ LKBR ska en delårsrapport innehålla en resultat rapport, en
balansrapport  och en förenklad förvaltningsberättelse.

Rådet för kommunal redovisning (RKR) har lämnat en rekommendat ion (R17) vad
förvaltningsberättelsen ska innehålla för att  motsvara kraven på en förenklad
förvaltningsberättelse.

► Händelser av väsent lig betydelse som inträffat  under delårsperioden eller efter
dess slut, men innan delårsrapporten upprättas,

► Upplysning om kommunens och kommunkoncernens förväntade utveckling
avseende ekonomi och verksamhet ut ifrån målen för god ekonomisk
hushållning,

► En redovisning av hur helårsprognosen förhåller sig t ill den budget som
fastställts för den löpande verksamheten,

► En bedömning av balanskravsresultatet  ut ifrån helårsprognosen.

Granskning av delårsrapport  per 2024-08-31

Bedömning
Vår bedömning är att  förvaltningsberättelsen i delårsrapporten för Aneby kommun
för perioden 2024-01-01—2024-08-31 uppfyller krav enligt  lagstiftning och
normering. Pe
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Sida 8

Resultat- och balansräkning

Enligt  13 kap. 3§ första stycket LKBR ska för varje post  eller delpost  i
resultaträkningen i den delårsrapport  redovisas belopp för motsvarande period under
närmast föregående räkenskapsår och budget för innevarande räkenskapsår.

Enligt  13 kap. 3§ andra stycket LKBR ska för varje post  eller delpost i balansräkningen
i en delårsrapport  redovisas för motsvarande post för närmast föregående
räkenskapsårs utgång.

Granskning av delårsrapport  per 2024-08-31

Bedömning
Vår bedömning är att  resultat- och balansräkning för Aneby kommun för perioden
2024-01-01 – 2024-08-31 uppfyller krav enligt  lagstiftning och normering.
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Sida 9

Notupplysningar

En delårsrapport  ska innehålla upplysningar i not om:
► Att  samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i

delårsrapporten som senaste årsredovisningen eller, om dessa principer eller
metoder har ändrats, en beskrivning av karaktären på och effekten av
förändringen,

► Stora variat ioner i när under året  intäkter och kostnader uppkommer, vilket  gör
att  utfallet  för delårsrapporten väsent ligt  avviker från årsprognosen,

► Erhållna men ännu ej intäktsredovisade generella statsbidrag,
► Karaktären och storleken på jämförelsestörande och extraordinära poster samt

deras effekt på t illgångar, skulder, eget kapital och resultat,
► Effekter av ändrade uppskattningar och bedömningar som har redovisats

under t idigare räkenskapsår, om de har en väsent lig effekt på den aktuella
rapportperioden,

► Förändringar i väsentliga ansvarsförbindelser som inträffat  räkenskapsårets
början.

Granskning av delårsrapport  per 2024-08-31

Bedömning
Vår bedömning är att  notupplysningarna i delårsrapporten för Aneby kommun för
perioden 2024-01-01—2024-08-31 i allt  väsent ligt  uppfyller krav enligt  lagst iftning
och normering.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
P0

CS
H

-S
A0

D
C-

H
M

VB
H

-S
VG

LS
-S

J5
0S

-4
G

O
5I



Sida 10

Iakt tagelser från vår
granskning och
summering av funna
felakt igheter
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Sida 11

Iakttagelser från granskning delårsbokslut

KommentarFråga

► Det finns bokslutsspecifikat ioner för  samtliga balansposter vilka är avstämda i samband
med delårsrapporten.

►RKR:s rekommendation delårsrapport  RKR R17 Delårsrapport  behandlar minimikrav på
innehåll och Aneby kommun har anpassat delårsrapport  2024 gentemot normering.

Bokslutsprocessen

►Under 2024 har Aneby kommun bytt affärssystem. Sakkunnigt bit räde har i översikt lig
granskning intervjuat både Aneby kommun och part  som ansvarar för  systembytet om
implementer ingen och vilka kontroller som utför ts I syf te att säkerställa fullständighet och
rikt ighet i data vid övergång t ill nyt t affärssytem.

►Kompletterande granskningsåtgärder har t illämpats med hjälp av dataanalys med fokus på
övergång från gamla affärssystemet t ill nya affärssystemet. Vi har efter ut förd granskning
inte ident if ierat någon väsentlig brist som påvisar att byte av affärssystem skulle ha
medfört väsent liga felakt igheter I f inansiell data.

Förändring IT Miljö 2024

Granskning av delårsrapport  per 2024-08-31
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Sida 12

Slutsats

Granskning av delårsbokslut 2024

Grundat på vår översikt liga granskning har det  inte framkommit  några
omständigheter som ger oss anledning att  anse att  den bifogade delårsrapportens
resultaträkning, balansräkning, den översikt liga beskrivningen av kommunens drift-
och investeringsverksamhet samt noter inte, i allt  väsentligt, är upprättade i
enlighet med LKBR.

En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.
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Sida 13

Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning

Från och med 2024 har kommunerna tagit  över ansvaret
för förpackningsinsamling från hushåll och
samlokaliserade verksamheter. För det ta kommer
kommunen att  få en ersättning från Naturvårdsverket.

Kommunernas ansvar och hur ersät tningen beräknas
framgår av 6 kap och 9 kap i förordning (2022:1274) om
producentansvar för förpackningar.

Naturvårdsverket beslutar om kommunernas ersättning.
Ersättningens storlek ska bestämmas ut ifrån att :

1. Den endast  ska omfatta den verksamhet
som kommunen är skyldig at t bedriva
enligt  förordningen,

2. Lätt illgängliga insamlingsplatser ska
ersättas per insamlingsplats,

3. Återvinningscentraler ska ersät tas per
insamlingsplats,

4. Insamling från torg och parker ska
ersättas per insamlingsplats, och

5. Insamling från andra populära platser ska
ersättas per insamlingsplats.

RKR anser att  ersät tningen uppfyller kriterierna för
kostnadsersättning och att  t ransakt ionen ska redovisas
som en kostnadsersättning under verksamhetens intäkter.

Ersättningen ska betalas enligt  förordningen kvartalsvis
och redovisas i enlighet med periodiseringsprincipen dvs.
redovisas den period som ersättningen är hänförlig t ill.

Granskning av delårsbokslut 2024

RKR Yttrande om ersättning från Naturvårdsverket angående kommunernas ansvar för förpackningsinsamling.
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Sida 14

Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning

Statsbidrag från Socialstyrelsen och Skolverket
Under juni har det  kommit  besked om två statsbidrag från
Socialstyrelsen:
 Minskad andel t imanställda inom vård och omsorg om
äldre
 Utökad bemanning av sjuksköterskor på särskilda
boenden

Dessa ska redovisas i enlighet med RKR R2 Intäkter, dvs
klassif iceras som generella statsbidrag och
intäktsredovisas med jämn fördelning på det sätt  som
beskrivs i t idigare ytt rande från 2022.

Det har även kommit besked om ett statsbidrag
från Skolverket:
 Extra resurser t ill skolor för att  mildra effekterna av
inf lat ionen

Av informat ionen från Skolverket framgår att  syftet  med
bidraget är att  bidra t ill goda förutsättningar för att
upprätthålla kvaliteten i undervisningen och minska risken
att  inflat ionen på ett  negat ivt  sät t påverkar
förutsättningarna för barn och elever att  få den utbildning
och det stöd som de har rätt  t ill. Pengarna ska användas
under år 2024.

Då inga villkor i enlighet med definit ionen i RKR R2
Intäkter f inns kopplat  till bidraget, medför detta att
bidraget ska klassif iceras som ett  generellt  statsbidrag i
externredovisningen och intäktsredovisas med jämn
fördelning fr.o.m. juni t ill och med december 2024.

Granskning av delårsbokslut 2024
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Sida 15

Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning

RKR 6 Sammanställda räkenskaper har uppdaterats och
gäller från januari 2024.

Rekommendat ionen förtydligar att  de sammanställda
räkenskaperna ska upprättas med enhet liga
redovisningsregler och principer. I de fall de kommunala
koncernföretagens regler och principer avviker från
kommunens och detta har en väsent lig påverkan på de
sammanställda räkenskaperna, ska dessa justeras före
konsolidering. De regler och principer som t illämpas av
kommuner har då företräde framför de kommunala
koncernföretagens

Undantag från skyldighet att  upprätta sammanställda
räkenskaper samt företag som ska eller kan undantas har
det förtydligats att  företag som har särskild betydelse för
kommunens verksamhet ska konsolideras även om det
f inns ett  betydande eller varakt igt  hinder mot  att  utöva
det kommunal inflytandet (ex. avtal).

Upplysningar ska lämnas i separat  not om koncerninterna
förhållanden mellan kommunen och respektive
koncernföretag samt mellan koncernföretagens ägarandel,
ägart illskott, koncernbidrag, utdelning, försäljning, lån,
räntor och borgensavgifter samt lämnad borgen.

RKR 5 Leasing har uppdaterats och gäller från januari 2024

I den uppdaterade versionen framgår att  man vid
koncernintern leasing ” när kommunen leasar ett  objekt
från ett  kommunalt  bolag]”  kan likställa leasingobjektets
verkliga värde med objektets bokförda värde i bolaget,
förutsatt  att  redovisning och värdering i bolaget skett  i
enlighet med BFNAR 2012:1.”

Denna förenklingsregel går emellert id inte att  använda i
alla situat ioner. Lagstiftningens krav om rättvisande
bild (LKBR 4:3) är överordnad normeringen.

Granskning av delårsbokslut 2024
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Harald Justegård Daniel Lantz
Auktoriserad revisor Cert if ierad

kommunal revisor

harald.justegard@se.ey.com daniel.lantz@se.ey.com
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det 
datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst 
och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk 
information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat 
med Penneo e-signature service <penneo@penneo.com> Detta 
garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom 
att använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/
validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

HARALD ÅKE JOHN JUSTEGÅRD
Auktoriserad revisor
På uppdrag av: EY
Serienummer: c090e2e83ce57d[…]0288a615a6ace
IP: 147.161.xxx.xxx
2024-10-17 13:22:54 UTC

Roland Daniel Lantz
Auktoriserad revisor
Serienummer: 819374a9888ee8[…]ee935094b18a2
IP: 147.161.xxx.xxx
2024-10-17 14:37:39 UTC
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                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
                    

                    
                        Jag godkänner att mitt fullständiga namn, min IP-adress och mitt offentliga certifikat sparas och lagras digitalt i syfte att bevisa signaturens giltighet.                    

                    
                        Informationen inbäddas i signaturen och kommer att finnas tillgänglig för alla som har åtkomst till det signerade materialet.
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